et subtilius: et non est in eius longitudine: et mordicat quod ei obuiat: ita quod etiam itellina, vrtica et semen eius sunt ea. in principio tertij: et sic. in secundo: semine est minoris siccitatis quam ipsa. Et attractiva: vlcera tina: resolutive: cum virtute adustiva. Et sunt quidam qui dicunt calefactionem eius non esse fortem. et in ipsa quidem est virtus apertiva: et in ipso est absterfio fortis.

Posse. Dias. cataplasmatibus imposita corporis fricatio ne atque rubore dolore atque puritatem facit. Denique re compositione virtutis sunt sicut linofis atque sicut duriciebus. medet etiam eis qui ab aialibus venenatis fuerunt vexati. Item cocta atque contrita emollit ventres semen autem eius ventrem mouet. folia et semen diaforetica sunt et leptomera abundanter sine calefactione nimia. sanant stigmata et circulas: et ragades. et ex thozace et pulmone educit humores pingues et glucinosos. hinc autem aliquid in se vetositas ad luxuriam promouenda et excitanda libidine: maxime quando cum sapa bibitur. Alcalifex calefactoria est quod potata cum vino regium morbum emendat. semen eius in antidotis missum cholericis pdest. Item tritum cum melle: et in modum electuarij datur iussim veterem ex frigore conceptum emendat. ex calore suo omnes tumores

Sera. auc. Hal. vrtus est quod resoluit et dissoluit. soluit resolutione multa: et est cum hoc ei virtus inflatua: et propter hanc causam mouet coitus: et delet exitaras: et apostemata que sunt post aures. et facit exsiccare humores viscosos a pectore et pulmone quoniam bibit. et curat vlcera corrosiua: et omne cui conuenit exsiccatio: et quoniam bibit de semine eius cum robore excitat appetitum coitus. et soluit ventrem solutione tempata: propterea quod abstergit et commouet. et folia ambax speciez quoniam terunt cum sale: et fit inde emplastrum curat morsum canis: et vlcera fraudulenta et carnosa: et vlcera sordida: et tortiones nervorum: et exitaras: et apostemata que sunt post aures. Et fit cum eis cerotum cum cera ad duriciem splenis. et quoniam teruntur ex folijs eius et ponuntur in naribus abscondit fluxum sanguinis. et quoniam teruntur ex eis et conficitur cum mirra: et fit inde nascale. puocat menstrua. et ponuntur folia eius super matricem egressas et eam renocat intus. et semen eius quoniam bibit cum robore excitat appetitum coitus: et aperit orificium matricis. et terit et conficitur cum melle et comeditur: et conuenit asmatum que non sinit hominem iacere: et pleuresim. et expellit supfluitates a pectore. Et decoctio foliorum eius quoniam coquitur cum pauco mirra. puocat menstrua. Et quoniam folia ipsa coquuntur cum limacis mollunt ventrem: et puocant vrinam. Et quoniam folia ipsa coquuntur cum ordeo expellunt supfluitates a pectore. et quoniam sunt gargarifmata cum succis eius curat apostemata vniu

le. Et idem auct. Rasie: oleum vrticis est magis laxatum quam oleum cartami. sicut tu opas virtute laxatiua vrtice vniu laxatiua cartami. Et idem auct. Alben me suay: mouet coitus quoniam comeditur cum cepis et vitellis ouorum. et quoniam terit semen eius et ponit super cancrum conuenit. et de proprietate eius est quod laxat phlegma viscosum. et quoniam excoctat semen vrtice et terit: et misceatur cum melle et sumit laxat cum fortitudine: et or

in quod non tangat linguam et caput meri ne adurat ea. Et dosis est a. xx. granis vsque ad. xxx. Et idem auct. Isaac soluit humorem viscosum: et puocat vrinam. et conuenit dolori renum: et iuuat coitus: et maxime si comedat cum cepis et vitellis ouorum. et quoniam bibit cum semine cannabi conuenit spleni et dolori lateris.

Amic. emplastrum eius cum rhabbario distripit dubellet et conuenit duriciebus. et conuenit semen eius cancro in emplastro. et sicut eius cinis cum sale conuenit vlcibus que accidunt a morsura canis: et vlcibus malignis: et cancro. Emplastrum ex eo cum sale conuenit tortioni nervorum. et folia eius contrita abscondunt fluxum sanguinis ex naribus et semen eius conuenit sicut icture narium: et aperit opilationes colatorij fortiter. et ex semine eius factum emplastrum fit dentium eradicatione facilis. Et ex eo emplastrum conuenit apostematibus que sunt post aures et est absterfium quoniam bibit cum aqua ordei: et mundificat peccus. et cum decoquantur folia eius in aqua ordei educunt humores grossos qui sunt in pectore eius. semen est fortius: et ipse remouet asma: et frigidam pleuresim. excitat coitus precipue semen eius cum vino: et aperit orificium matricis quoniam matricem recipit ipse: et sicut si comedat cum cepis et ouis. et quoniam supponitur cum mirra. puocat menstrua: et aperit matricem et sicut si bibat decoctio eius cum mirra. et folia eius recentia reducant matricem exente loco emplastrum posita. et soluendo educit phlegma: et humorem crudum sua absterfione non cum virtute solutiua que fit in ipsa. Et oleum eius plus soluit phlegma quam oleum cartami. et decoctio foliorum eius cum obstracis lenit ventrem. Et si vis ut ipsa facilius soluantur: accipe medullam seminis eius: et coteret ipsam cum sanich: et piceam cum vino: et bibe eam: et ordeo vrinam eius haustus bibat aliquid ex oleo rosarum ne adurat guttur bibentis. et quoniam sunt ex ipsis collyria cum melle: et supponuntur et solunt.

- | | |
|-------------------------------------|---------------------|
| Ducalia | .i. fufur. |
| Ducaala | idem quod supra. |
| Duchala | idem quod supra. |
| Dudud. i. anis que clamat in nocte. | |
| Dudal | .i. blaccebifantia. |
| Dudulfac | .i. ceterac. |
| Dulas | .i. grana solie. |
| Dulafis | idem quod supra. |
| Dulcas | .i. culcasia. |
| Duleich | .i. rubus. |
| Dulec | .i. caprifolium. |
| Duleton | .i. vrtice. |
| Dulon | .i. apium risus. |
| Dulosce | idem quod supra. |

Cap. 366.
Hillos ara. latie ar. Ser. ara. latie ar. Ser. bos gladis. ill' aggre. ca. bullos auc. Hal. sapor orum partium huius arboris est stipticus: et maxime corticis medij inter exterioriorem corticem et lignum. Et si militer pellicula que est inter fructum et corticem suum et noiatur gest et abulos. et fructus quidem virtus est que infrigidat infrigidatione pauca: et possibile.

p fit in hoc sicut medicinis tepide primi gradus et
 defice. **Dias.** cap. de arbore glandiu. Arbor
 cat. glandis est totaliter sliptica. et
 id in quo est maior slipticitas est pellicula que est
 inter cortice exteriori et lignu: et similiter pellicula
 que est iter fru **Posse. Sera.** Gal.
 curat nimiu fluxu sanguinis menstruo: et spuuz
 sanguinis. et couenit vlcibus intestino: et fluxu
 ventris. et qñ coquit cortex interior: cu cortice fru
 ctus: et foliu eius cõgluctinat plagas recentes quã
 do apponit: et maxime folia duaz speciez glãdi
 um que sunt magis sliptica. Et idẽ. Et ego quidẽ
 cõgluctinaui vulnus in quodã qd factu fuit cu en
 se cu folio glandis postq terui i petra: et posui su
 per vulnus in circuitu eius. et vlr fructus eius est
 similis huius virtutis: et aliqui administrat in apo
 stematibus ca. in principio eoz: et in augmento. Et
 idẽ auc. **Dias.** dat ex decoctione ligni eius habent
 tibus fluxu antiquu: et habentibus vlcera intestio
 ru: et habentibus sputu sanguinis. et fit cum eis na
 scale mulieribus habentibus cursum matricis. et
 glandes filr faciunt illud. Et ipsi quidẽ multipli
 cant vinã. et inducunt dolorẽ capitis. et inflant vẽ
 tre. et cõferunt specieb venenoso: et decoctio ra
 dicis eius qñ bibit cu lacte vaccino cõfert medici
 ne mortifere que dñ toxicu. et qñ fit emplastru cu
 glandib sedat apostemata ca. et qñ fit emplastru
 cu eis et arungia porci salita cõfert apostematib
 duris: et vlcibus fraudulentis. et foliu speciez ar
 boris glãdiu oiu qñ terit cõfert apostematib pble
 gmaticis: et forificat mēbra debilia. s; illa q noiat
 lanchalac: et quidã noiant eã castaneaz et instebu
 loc est sliptica filr. et opatio eius est filis opationi
 glandiu: et maxime cortex interior castanez cõfert
 illi qui bibit medicinã mortiferã q dñ apimazan.
 Duligen .i. galanga.
 Duligen idem quod supra.
 Duliquod .i. salix.
 Humilgen .i. galanga.
 Humac .i. acetosa.
 Humatum .i. terra figillata.
 Humariam .i. yrcos.
 Humeme .i. amomum.
 Hume idem quod supra.
 Humeanu lintea longa que deserunt saraceni in
 capitibus suis.
 Humenati idem quod supra.
 Humema .i. amomum.
 Hunzim .i. bitumẽ iudaicu.
 Hunzin idem quod supra.
 Hunacon .i. osimum.
 Humefum .i. cinis.
 Hune .i. acome.
 Humefum .i. ceterac.

Cap. 367.
Lamad ara. gre. oxilapaciu:
 latie vo acetosa. Sci
 endu q acetosa apud Auic. li. 2. pro
 puo ca. idẽ est qd lapaciu: et apud Dias. in ppzio

ca. qd pz si legant vtriusq; capitula. et p Sera. ca.
 de acetosa. vep hoc nomen acetosa couenit pprie
 illi speciei lapacij: qd est acetosi saponisque dñ su
 isse cognita ab Auic. cu dixit. et nõ est in siluestri si
 cut dicit acetositas: qñ dicat quã bñ noui. vñ Auic.
 in 2. ca. de acetosa vocat lapaciu acutu acetosam
 dicens: acetosa alia domestica: alia siluestris. silue
 stris dñ sica siluestris. vñ vera acetosa est dome
 sticu lapaciu in quo est acetositas: qñ acetosa sil
 uestris vel lapaciu agreste nõ est acetosum. Et id
 dicit Auic. q nõ est in siluestri sicut dicunt aceto
 sitas: imo forsitan est i quadã ex ea acetositas: qz
 in acetosa domestica que lapaciu domesticu est: e
 acetositas. et subdit q lapaciu siluestre vel acetosa
 siluestris est fortior. **Dias.** quomoz dicit eẽ
 i omni re et acutior. **Dias.** speciel lapacij vt
 inuenies si leges lapaciu: de qb est vna quaz vo
 cat oxilapaciu. i. acetosiu lapaciu: et illa est acetosa
Dias. ca. de acetosa. Acetosa e duplex: ma
 ior et minor. maior est oxilapacium.
 minor hz folia minuta cu stipite paruo seminibus
 pleno: coueniunt i virtutibus: sed maior efficac
 operat. Ista vocabula inuenies etiã p aggregato
 re nicasi. sed sciẽdu qd minor acetosa est quã mo
 derni vocant. **Sera.** li. aggreg. ca. humad an
 acetosellam. **Sera.** cto. **Dias.** humad. i. ac
 tosa: quedã eius spēs nascit in paludib: et locis a
 quosis. et folia eius sunt dura. et hz simitates acu
 tas. et est alia regalis quã Bal. dicit in sipida in sa
 pore: lata hñs folia filia folijs sicle: et dissilia a sup
 dicta. et alia est spēs que e siluestris: hñs folia pul
 chra filia folijs plantoginis. et est quarta eius spēs
 que est motana filis lapacio siluestri sup dicit: si
 pite hñs durz. et est nõ magna hñs semia. et filr si
 pes ei hz ramulos multos. Et idẽ auc. **Gal.** lap
 aciu est duaz spẽru. vna eaz est insipida in sapore
 suo. et virtus eius est sicut vñ sicle. et ista est illa spe
 cies q dñ regalis hñs folia filia sicle. Est alia spēs
 lapacij qd nõ est insipidu: s; acetosiu. cui folia sũt
 dura et simates acute. et illa est vã acetosa. cui se
 men hz in sapore suo slipticitate manifestaz: adeo
 q curat vlcera intestino: et fluxu ventris. virt se
 minis lapacij regalis est debilior hac. Et dñ i li. de
 dieta q lapaciu inspidu põt dici q e sica agrestis
 hñs virtutẽ sicle domestice vel hortensis. Et ppt
 hoc **Gal.** in li. de cibis ca. de lapacio ait siluestrẽ
 esse bletã ipaz: cõsilis exñs nõ gustu solũ: s; virtu
 te hortensis blete. ppter hoc ergo ego neq idigo
 sermone aliquo de eo cu predixerim de bleta. oia
 aut que coueniunt lapacij acetosi nomen insinuat
 eius qualitatẽ et virtutẽ. lapaciu quidẽ ergo nõ vñ
 q: quis crudũ comedit: sicut neq bletã. acetosiz
 autem lapaciu comedunt crudũ pregnantes mul
 eres aliqui: et aliqui pueroz et viri: et talis vocatur
 acetosa. **Paulus** ca. de acetosa. acetosa e fri. sic
 in 2. gradu. et semen eius fri. in primo: sic in sebo
Auic. li. 2. ca. de acetosa. Acetosa alia do
 mestica: alia est siluestris. et nõ est i sil
 uestri sicut dicunt acetositas: forsitan est in quadã
 ex ea acetositas. et siluestris est fortior in omni re

fri. & sic. in 2.º: & eius semen fri. in primo: sic. in secundo. In ipsa est stipticitas. & in insipida ex ea est resolutio parua. & acetosa est magis stiptica. & illa quae non est uehementis rubedinis plus nutrit. & hec quae deest sitis endiuie: & ois supat cholera: & eius humor est laudabilis. Sed ne aliquis propter diuersitate scripturarum vario decipiatur errore de acetosa: sciendum quod illa. l. de acetosa in aggregationibus Serapionis inuenit duplex: quia inuenit sicut stat in primo ca.º: & inuenit sic humada. i. acetosa: cuius quatuor sunt species. Et etiam dicitur quod Gal. dicit quod acetosa est duplex. s. insipida & acetosa: que secunda littera est corrupta ratione & auctoribus. ratio sumitur ex proprietate vocabuli. s. acetosa: quoniam quaelibet species acetose debet esse acetosa: cum nulla illarum species nisi una sit acetosa. Et hoc fit uerum per auctoritates: quoniam species acetose quas illa littera ponit sunt species lapacij: ut *Dial. ca.º* de lapacio: qui ponit illas propter species eius. aiens quod una illarum uocat oxilapacium. i. acetosum lapacium. quod non sunt species acetose: sed lapacij de quibus una tantum est acetosa: & illa uocat acetosa: propterea Gal. non dicit acetosa est duplex: sic littera corrupta dicit: sed dicit in libro de edulis quod lapacium est duplex. unum insipidum: quod est blea siluestris & aliud acetosum: & illa est acetosa: sicut per in primo ca.º: quod acetosa est una ex speciebus lapacij: & non ex speciebus acetose: cum secundum predictos una tantum species lapacij inuenit acetosa. propterea *Auic.* illudens illis qui ponunt plures species acetose: dicit sicut per in primo ca.º: Acetosa est duplex. s. domestica: & illa est lapacium domesticum quod est acetosum. & alia siluestris: & illa est lapacium siluestre quod non est acetosum. & ideo subdit quod non est acetositas in siluestri: quoniam dicitur aliqui ponant diuersas species acetose: tamen non est nisi una species. s. domestica: que est lapacium domesticum uel acetosum: quoniam in alio lapacio siluestri non est acetositas: sed littera primo ca.º. **Posse. Sera.** *Auic.* pituli est optima. *Dial.* folia acetose quoniam comedunt stringunt ventrem. & semen acetose habet stipticitate manifestam. semen eius etiam bibitur cum aqua & uino: & sicut flos eius conferunt ulcerationi intestinorum: & fluxui antiquo: & puncturae scorpionis. & quoniam bibit eum alius: & postea pungitur a scorpione non nocet ei punctura. & quoniam ex radice ipsius speciei cocta cum aceto fit emplastrum: curat scabiem ulcerosam: & empetiginem: & excoziationem quae accidit in radicibus uinguum. & ideo quod antequam fiat illud quod fiat linitio cum nitro & aceto super locum in sole. & suspensio radice eius super illud quod habet scrofulas & conuenit & quoniam fit nascale cum acetosa abscedit fluxum antiquum matricis. Et semen acuti lapacij coctum cum uino conuenit dolori dentium. & frangit lapidem. & curat icterum. & quoniam ipsa coquitur cum uino: & fit cum ea emplastrum scrofulis resoluit eas. & lapacium quidem maius quod dicitur regale est. radice eius cum aceto conuenit virtutis. **Auic.** inuenit scabiem ulcerose: & excoziationi uinguis. & quoniam coquitur cum uino conuenit emplastrum eius albarum & empetiginem. ex ea fit emplastrum scrofulis: ita quod dicitur quod si radix eius suspensio

dat in collo habent scrofulas inuenitur ea. & eius de coctio cum aqua ca. conuenit puritati: & sicut ipsamet in balneo est vltima. Collum os cum succo eius in uino: & conuenit apostematibus que sunt sub auribus. Conferit ictericis nigris cum uino: & sedat nauicam: & comeditur propter desiderium luti. ipsa & semen eius stringunt: & propter eius que magna ex ea est. Et dicitur quod in eius folijs est lenitas quedam. & in semine ipsius est constrictio. & dixerunt quidam quod in semine acetose non frixio est lubricitas & lenificatio. & radix eius trita conuenit fluxui uentris. & frangit lapidem in renibus quoniam bibit eum cum uino. & viscositas que est in ipsa conuenit rasura intestinum que accidit ex siccitate supfluitatis. ipsa eius cum iunamento quod conuenit rasura lubricat & conuenit puncturae scorpionis & propter siluestris. & si administrat semen eius antipuncturae scorpionis non nocet eius punctura. Et ideo de uiribus cordis dicit quod confortat cor.

Dupuephatalep	i. solatrum.
Dupuper	i. cartafilago.
Dupupero	i. cartafilago.
Dupuram	i. filius ante patres.
Duramus	i. cicer.

Cap. 368.

Granam ara. gre. mala puni
 cu: latine uo granata
Sera. li. aggreg. ca.º burna. sicut ex
 cis acetosa & dulcia. & uir-
 tus cuiuscumque illorum est secundum illam saporem. & sapor ipsius
 us granati totius: & granorum ipsorum est plus stipticus
 quam sapor succi eius: & pluris desiccationis. Cortex
 uo eius in hoc est fortior grano ipsius. & corpus gra-
 nati quod cadit ab arbore est plus in hoc quam cortex.
 Et ideo *Auic.* *Dial.* omnia granata sunt boni chimi: & bo-
 na stomacho: pauci tamen nutrimenti. & dulcia quidem
 sunt melioris saporis: nisi quod inferunt caliditate sto-
 macho: quoniam non multam inflammationem: & ideo non se-
 multum conuenientia febricitantibus. & acetosa con-
 ferunt stomacho inflammationem. Unum *Dial.* secundum translationem gre. dulcis succus conuenit stomachi ardorem
 est etiam diureticum: & stipticum: & anostomaticum virtu-
 tis: in uino etiam media virtute habet. dicitur quidem ex gra-
 nis granati acidi sole siccatur: & puluis factus & in ci-
 bis missus stomachi & ventris conuenit fluxum. infu-
 sum quoque in aqua & potum datum emproicis & dysen-
 tericis medetur. & fomento adhibetur: cuius succus ex-
 pressus & coctus admixto melle vulnera oris & na-
 ture purat. & pterigia & pascencia vulnera & reced-
 ita ad sanitatem perducit. dolorum aurium tollit. flos eorum
 equina uel quinque dicitur: & ipse stipticus est. succus eo-
 rum catastaliticus est & parocoleticus: & vulneribus
 tantum potest facere quantum & malum granatum. decoctum gin-
 ginax & detium rheuma conuenit. cataplasmatibus mi-
 xtus enterocellicos dicitur curare. Corium mali grana-
 ti tantum habet virtutem quanta equina. elixatura radice hu-
 ius arboris bibita lumbricos latos occidit. flores
 eius constrictiue sunt virtutis: & exsiccant ut hypo-
 quistidos: & siccata possunt. succus mali granati re-
 cens & maturus manducatur: & dulcedine sua uentrem
 stringit: & stomachum erigit sine corio magis tamen

stringit subacidastruo. et eius flos cithinama dicitur
 et vehementissime stiptic^o est. vñ et dysentericos sa-
 nat. et vulnera recentia glutinat. idē facit et cortex
 ip^o. **Gali.** viij. sim. pbar. ca. de granato. ma-
 us. luj granatū oī stiptica participat
 qualitate: nō tñ dñante in oībus. quedā eim eoz
 sunt acida: quedā dulcia plus q̄ austra. Et iuna-
 mentū vniūscuiusq̄ eoz fm predominantē neces-
 se est fieri qualitatē. dictū est autē in quarto horū
 libroz de dulci sapore et austero: vñ ex illis est tibi
 syllogizare. sunt autē gurgata succo stipticiora et sic
 ciora. his vō adhuc cortices qui vocantur sidia: sicut
 autē virtutis eoz sunt. Et idē in li. de cibus ca. de
 granato. dicit q̄ granatū alimentū quidē corpori
 exhibet oīo modicū: quare nūq̄ ipis vt alimento
 vtamur. sed in pbar. **Anic.** li. 2. ca. de gra-
 maci parte solū. Granatū il-
 lud qd est dulce est fri. ad p̄mū: et hu. in ipo. Et
 acetosum est fri. et sic. in 2. acetosum rep̄mit cho-
 lerā. et p̄hibet cursum superfluitatū ad viscera: et
 pp̄ie vinū eius. et in oībus suis speciebus vsq̄ ad
 acetosum est absterio cū stipticitate. Grana gra-
 nati cū melle liniunt ad vlcera fraudulenta: et ei^o
 capita precipue ad vulnera adusta. et balastie q̄-
 dē vulnera cū caliditate sua cohercere faciunt. Et
 dulce quidē lenificat. muzū vō est magi iuuatū
 stomacho q̄ poma et citonia: sed eius granum est
 malū. et qd de partibus eius magis stipticū est ca-
 pita sunt. et grana eius stiptica sunt: siue sint grana
 dulcis aut nō dulcis. Grana gnati cū melle cōferunt
 dolori auris. Et sunt iuuamentū interia et narium.
 et cōferunt grana granati cōtrā et cōposita cum
 melle alcole linia. et si granata dulcia coquant cū
 vino: deinde terant sicut sunt: et fiat ex eis empla-
 strū auri cōuenit apostemati eius. et iuuamentum
 granati et rob acetosi pp̄ie cōuenit cholere. succ^o
 acetosi vngule. acetosum exasperat pectus: et dul-
 ce lenit ip̄: et cōfortat pectus. et qñ dant in potū ḡ
 na granatoz cū aqua pluuiali: valēt ad spurū san-
 guinis. et ip̄ totū cōfert tremori cordis. et abstergit
 os stomachi. Granatū muzū cōuenit inflāmatiōi
 stomachi. et dulce est cōueniens stomacho: ppter
 illud qd est in ipso de stipticitate subtili. et acetosū
 nocet stomacho. et cū hoc grana granati sunt ma-
 la stomacho. et eius sanich est cōueniens desiderio
 ip̄regnatiū. et silt rob ei^o pp̄e acetosi: et vt sugat fe-
 briens de eo post cibū ppter sitim: q̄ p̄hibet ele-
 nationē vaporū: est melius q̄ vt p̄mittat ip̄: et sub-
 leuetur materia ab inferioribus. acetosum est plu-
 rime puocans vinā q̄ dulce. et ambo sunt puoca-
 tina. et grana granati cū melle cōueniunt vulneri-
 bus ani. et qd acetosum est nocet stomacho et inte-
 stinis. et ei^o sanich cōuenit solutioni cholericę. et cō-
 fortat stomachū. et cortex radice granati cū vino
 extrahit vermes et ascarides: et assumitur cū sua di-
 spositione: aut sumit eius decoctio. granatū mu-
 zū cōuenit fe. acntis et inflāmatiōi stomachi: sed
 dulce multotiens nocet acntas habentibus fe. Et
 idē de viribus cordis ait: q̄ cōfortat sp̄s epatis:

et potissime granatū dulce. R. abi moyses allegant
 do Gal. granatū pp̄rietatē bz miraculosam: quia
 nō facit cibū corūpi in stomacho. et acetosū cog-
 natū cū cibo nō facit cibū in stomacho corūmpi.
 Radices granati acetosi valēt cōtra vermes vel
 lumbricos qui vocantur cinguluz: vel folia in hunc
 modū administrate: Recipe radicū minutaz gra-
 nati acetosi: et radicū repestē ana. M. i. magnū: pi-
 stent extractis prius tñ fustibus extitib^o in p̄dicis
 radicib^o: et buliat: postea cū media q̄ta vini greci
 vel alteri vini optimi albi vsq̄ ad cōsūptōez me-
 dietatis vini: et in fine ponat. 3. 5. pipis nigri tri-
 ti: et colet p̄ p̄mū: et pp̄met acū ca. patētū i medie-
 tate nocti: et p̄ ei^o assūptiōne nō dormiat. Dosis ei^o
 sūt cyathi tres: sed die p̄cedēti comedat semel: et i
 ipso die comedat hora q̄ cōsueuerit comedē pur-
 gati. Signa habentis in ventre p̄dictos vermes sūt
 illa: qñ cū egestione emittunt semina filia semini-
 bus cucurbitę: et infirmus patitur dolorem ven-
 tris: et potissime ieiuno stomacho: et est macilentus
 et mali coloris. Bulcastim Eben Eben Azarin li.
 qui dī seruitio: granata dulcia et acra exp̄ssa cū
 carne sua interiorū purgant cholera: et cōfortant
 stomachū sua stipticitate. Et dosis aque eoz est li-
 bra media cū. 3. x. zucari boni. Et Sera. auct. Abē
 mesuay: qñ acetosum sumit cōfert fluxū stoma-
 chali qui accidit et cholera: et syncopi que accidit
 ab eadē. et puocat vinā. et cū subtilitate sine aceto-
 statis cōfert vngule oculi qñ sit collyriū cū eo. Et
 de pp̄rietate granati est q̄ aqua eius cōfert inflā-
 matiōi que est in epate ppter nimīū potū vini et
 maxime amari. et acetosū ex eo et rob granati quā-
 do sumit cū lactucis cōfert cholere et p̄legmati.
 et incoziat stomachū. et stringit v̄trē. et puocat ap-
 petitū cibi. et cōfert pregnantibus. et sanich grana-
 tozum rep̄mit impetū cholere. et incoziat stoma-
 chū. et puocat appetitū sua acetositate. succus autē
 granatoz simplex est bon^o stomachoz inflāmati-
 oni: et febribus: et vomitui: et fluxū ventris: et epati-
 ca. et pregnantib^o. Et qñ exprimit dulce et acetosū
 ex eo cū carnositate interiorū laxat cholera. et for-
 tificat stomachū sua ponticitate. Et dosis eius est
 libra media cum. 3. x. zucari.

Dusiamus. i. symphoniata vel insquamus.
 Dusquamus idem quod supra.

Sequitur de J

Jariton i. cymbalaria.
 Jaaton idem qd supra.
 Jaaples i. cerefolium.
 Jabroch i. mandragora.
 Mesue in antidotario suo olez
 de pomis.
 Jabroch et interpretat de pomis mandragore.
 Jabrob idem qd supra.
 Jabroc idem qd supra.
 Jabroa idem quod supra.
 Jalin i. vitrum.